Continet peccatum mortiferum malitiam infinitam.

ed iniuria ceteris paribus est grauior. cum ergo Deo debeat ex parte sua reuerentia infinita, iniuria vel contemptus illius habebit malitiam quodammodo infinitam. Dico *quandam infinitatem habere*: quia non est absolute infinita in ratione malitiae, sicut meritum Christi in suo genere est infinitum: alioquin omnia peccata essent paria: sed vnum peccatum contineret malitiam omnium peccatorum, & singula tantum haberent malitiam, quantum omnia simul. Ratio vero cur illo argumento non concludatur absoluta infinitas in ratione malitiae, est, quia obiectum non attingitur adaequate, unde non adaequate influit in actum, nec tribuit ei plene suam infinitatem. Sicut enim Deus sine fine potest perfectius & perfectius amari, ita etiam per peccatum potest sine fine magis & magis contemni ac odio haberi. Hoc ipso tamen quo absolute censetur contemni, actus contrahit quandam infinitatem malitiae, utpote superioris ordinis, respectu omnium bonorum operum.

Cur malitia peccati non sit absolute infinita.

Est infinita comparatiue.

Malitia peccati mortiferi posita in lance diuina iustitia, praeponderat omnibus bonis operibus iustorum.

Vnde dico, hanc malitiam esse infinitam comparatiue seu respectiue; quia etsi non sit absolute & omni modo infinita, tamen adeo magna est, ut nullis bonis operibus purae creaturae, quantumuis multis & magnis, ex aequo compensari possit: tanta enim est peccati mortiferi malignitas, ut posita in lance diuinae iustitiae, praeponderet omnibus bonis operibus omnium Sanctorum, etiam si ea millies plura & maiora forent quam reuera sunt: quae consideratio est valde terribilis. Neque hoc incredibile videri debet, quia omnia bona opera quibus Deus honoratur a Sanctis, etsi in se considerata sint maximae aestimationis, & ipsi propterea sint digni vita aeterna, tamen respectu maiestatis diuinae sunt instar nihili: nulla enim gratia sit ei per ista omnia, cuius maiestati & beneficiis omnia ista sunt debita; nec ista solum, sed infinites cura & maiora. Itaque nihil magni omnia ista sunt Deo. At contemni a sua creatura, quae infinitis nominibus ipsi est obstricta, & quae infinitum amorem & honorem ei praestare deberet si posset, hoc maximi aestimatum, utpote maxime repugnans eius maiestati & beneficiis. Vnde plurius a Deo aestimatur in ratione mali, quam omnia opera bona in ratione boni; & magis Deum affligeret, si capax esset doloris, quam omnia bona opera exhilararent.

Simile cernitur inter homines: parui enim momenti est apud Regem quod a suis honoretur; neque id gratiam censet, sed debitum: sed grauissimè fert, si contemnatur, praesertim ab ijs quos maximis beneficiis affecit.